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Nowe  Rozporządzenie  w  sprawie  indywidualnego
obowiązkowego rocznego przygotowania  przedszkolnego
dzieci i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży

Opracował: Michał Łyszczarz, prawnik, współautor komentarza do Ustawy o systemie oświaty

Podstawa prawna:

•Rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  28  sierpnia  2014  r.  w sprawie
indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci  i
indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz.U. z 2014 r. poz. 1157), 
•Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i
trybu organizowania indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i
indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz.U. z 2008 r. Nr 175 poz. 1086) – uchylone. 

Na początku września 2014 r. weszło w życie nowe Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia
28 sierpnia 2014 r. w sprawie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego
dzieci  i  indywidualnego  nauczania  dzieci  i  młodzieży,  uchylające  dotychczas  obowiązujące
Rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  18  września  2008  r.  w  sprawie  sposobu  i  trybu
organizowania  indywidualnego  obowiązkowego  rocznego  przygotowania  przedszkolnego  i
indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży.

Nowe regulacje 

Zgodnie z informacją udostępnioną na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej nowy akt
prawny zawiera rozwiązania doprecyzowujące i porządkujące wcześniejszy stan prawny, uwzględniając
zmiany legislacyjne w systemie oświaty,  jakie zaszły w ostatnich latach, oraz praktyczne rozwiązania
dotyczące  organizowania  obowiązkowego  rocznego  przygotowania  przedszkolnego  i  indywidualnego
nauczania.

Nowe  Rozporządzenie doprecyzowuje  dotychczas  obowiązujące  zapisy.  Na  podstawie  uchylonego
Rozporządzenia z  18  września  2008  r.  zajęcia  indywidualnego  przygotowania  przedszkolnego  były
prowadzone z dzieckiem przez jednego nauczyciela przedszkola lub szkoły podstawowej,  w której są
zorganizowane  oddziały  przedszkolne,  któremu  dyrektor  powierzył  prowadzenie  tych  zajęć.  Zajęcia
indywidualnego nauczania były prowadzone z uczniem przez jednego lub kilku nauczycieli szkoły, z tym
że prowadzenie  zajęć  indywidualnego  nauczania  z  uczniami  klas  I–III  szkoły  podstawowej  należało
powierzyć  jednemu  nauczycielowi.  W  uzasadnionych  przypadkach  dyrektor  mógł  powierzyć
prowadzenie zajęć indywidualnego przygotowania przedszkolnego lub zajęć indywidualnego nauczania
nauczycielowi zatrudnionemu w innym przedszkolu lub szkole. 

W nowych przepisach doprecyzowano, że indywidualne przygotowanie przedszkolne oraz indywidualne
nauczanie jest organizowane  w formie zajęć prowadzonych przez nauczyciela lub nauczycieli  w
indywidualnym i bezpośrednim kontakcie z uczniem, a nie w formie zajęć odpowiednio z oddziałem
z rówieśnikami. Odpowiednie regulacje zawarto obecnie w § 4 ust. 1 Rozporządzenia, zgodnie z którym
zajęcia indywidualnego przygotowania przedszkolnego są prowadzone z dzieckiem przez: 

•jednego nauczyciela lub dwóch nauczycieli przedszkola, 
•jednego nauczyciela lub dwóch nauczycieli szkoły podstawowej, 
•jednego nauczyciela lub dwóch nauczycieli prowadzących zajęcia w innej formie wychowania
przedszkolnego, 

którym dyrektor powierzy prowadzenie tych zajęć.

Zajęcia  indywidualnego  nauczania  są  prowadzone  z  uczniem  przez  jednego  nauczyciela  lub  kilku



Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl


